
Resolución
N"282/2017
Página I de 2

Acta N'
)9t2017

Barros Blancos. 12 de Diciembre de 2017.-

VISTO: Lo establecido en la 1ey 19272 en su a¡ticulo 12 "Son at buciones de los Municipios"
numeral 3 "Ordenar gastos o inlersiones de conlbrmidad con lo establecido en el presupuesto
quinquenal o en las respectivas modificaciones presupuestales y en el respectivo plan finaüciero, asi

como en las disposiciones vigentes".

RESI]IJTANDO:

l) que es necesario estimar los gaslos que afectará1 el Fondo de Ferias para el período
20 de Diciemb¡e 11 de Diciembre del corriente año

2) que los mismos ascende¡ían a la suma de $445.595 (Cuatrocientos cuarelta y cinco mil
quinientos noventa y cinco pesos uruguayos).

CONSIDERANDO¡

1) que la ampliación presupuestal de la Intendencia de Canelones. deñne los montos
anuales establecidos para este Municipio ) le asigna el programa 137

ATENTOT a lo expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE BARROS BLANCOS

RESUELVE: por unanimidad: 4/,1 alirmatira.

l) Aprobar un monto de $445.595 (Cuatrocientos cuarenta y cinco mil quinientos noventa y
cinco pesos uruguayos) para gastos a realizarse por el Fondo de Ferias en el periodo
mencionado.
Comuníquese a la tesoreria de este Municipio y a la Secretaría de Desarollo Local ,v

Participació¡.
Regístese en los archivos de Resoluciones del Municipio.

2)

3)



Resolución
N"28212017
Página 2 de 2

Acta N'
29/2011

k»klP
(Concejal)

»

:Jrg. po,,'¡o
(Corceial)

A"P,trfl
lúiel Rod¡.isr

(Concejal)


